Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Lijj. de curie annexis in clero, vel monasterio recipie[n]dis vel no[n]. Et ibi p[ro]bat q[ua]re curiales [et] aliter obligati ordina[n]di non sunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

inī mediū s. q' bono zelo petierit habitiū monachalē.
a **E**x militariis, milites non impedit religio sacra-
menti: quia et clerici sacramento tenentur episcopis: vt
xviij. dñi. q̄q̄. et tamē eis iniuste possunt intrare religio
nem. r̄t. questio. t̄. due.
Feligio b **I**ustus. No.

Religio b. C. In suo. No.
nis al- q. in suo habitu q.
peritas q. probandus est;
q. ha- vt. et. li. t. dist.
bitu p. multos. t extra de
bada. regul. super eo. et
p. q. q. si. qui in-
cognitus. Dicunt
tamen quidam q.
potius in monachal
habitu probandus est:
qua non solun
ali ipsum proba-
buri sed etia infi-

de loc
vidas,
bunt; sed eti
probatur
et ordinis e
tibus ipsorum q
non potest facere i
veste. Joan
Cest certe illa cura q
dam dicant q in p
prio habuit si pro
notis p
bandus quis. Quie
bat per
tudo tame felicem
annu. et
scilicet
cre etiam contra
dictum. extrahere
gonfali
statuum.
dus. Si c
Et per trienni
hodis
Inconspicu
pba
nitur per triennium
est, sed
hyc t. v. qd. q
vita is. si quis inconspic
noscit
sed laetus cognit

notis sed facias cognoscere
per bies vel dierius ignorandum;
ut derius notis per
sclofci forte notis statim
pca. foliam. Sed hodie
mona-
ra e non folium.
steria-
annus. extra de reg-
pca. si y-
trans. **S**In puma pura
codina-
dandis; quod p
et c vita
rum. Secunda id
sit ignio fene. Quarta id:
ta, vel Joan de fan.
tale c d Seru. prima
ditio: defatur seru fui
tix rie. conseru. Secunda
nisi c ordinat. Tertiis que
spectan rum valente liber-
dum et uati et prouocante
sclofci fecit us. q mili-
pca. se ea, quiencia, et in ca-
ga igni non possunt similitud-
rus et ter libertatem. Et
pca. c numerite seruos si
pca. si ad.

et id, c. numeris ieiunios i-
lege, et eiusdem meriti, ej. i.
j. di. p. no iure manumitti
v. mul- gueyt extra de ser.
tos. Archi, **D**alle, consensu
Ullus, ~~q. eatu~~

nys publicis fuerint absoluti.
Si quero ex militariis vi-
ris annumerari i monasteriis
fistinat, non sunt temere susci-
piēti, nisi vita eoz subtul' inqū-
sita fuerit: iuxta normā regu-
lare in suō habere per triennū
probati, tūc monastīcum habitum
de auctoritate suscipiat.
Distinctio liii.

Seruit autem or-
dinarii prohet-
bentur, nisi a
prophetis domi-
nis libertatem con-
legitimum con-
sequantur.

Ande Leo eps scribit omnibus episcopis.

Seruus ad clericatus offi-
cium non promoueatur.

Dillus egyptiorum seruus al-
terius ad clericatus offi-

*teribus ad Clericat. On-
cii pmoouere presumat, nisi for-
teorum petatio aut voluntas*

per biennium. xix. q. iiiij. monasterio. annum. xvij. quest. iij. gonsald⁹. vel potest recipi extra de regu. ad apō non debet per decre. Alerā. iij. ex i cruce signatis statuitur dimidiūs

*Tractus signatus tractatur ordinatus
i.c.j. distinct. dividitur in quinq^o partes.
capitaliter tractatur de seruis non or-
batur per e. autoritates sanctoz*

obatur per eum, authoritates sancto-
hoc tunc. Tertia ibi: si seruus ab-
e seruis. Quinta ibi: quod autem,
ostendit ei nec maiestatum nosse

ostendit q̄ nec peinitorum nec ec-
t promouendi, nisi libertatem sint
ostendit quid iuris sit si aliter sint
aliter serui iudeorū a dominio ipso-

Nota ergo quod nunquam seruus prius nisi plenam libertatem sit conatus retineat in eo dominus: ut, nullus. Si vero sunt ecclesiarium

*nullius. Si vero sunt ecclesiarum, promoueri nisi primo consequan-
tia ecclesia tamen non potest ma-
teria pleniori, nisi de prelatu duos
potest ut quisque ex parte vel*

episcopus ordinet seruum aliquem, nisi prius eum voluntas accesserit qui in eo seruo sibi aliquid vendicant potestatis; ne postea in seruitute redigatur: cum immunitus esse debet ab omni vinculo qui castris dominis applicatur.

accesserit qui aliqd^e sibi in eo
vēdicat potestat^s. debet em es-
se immunis ab alijs, qui diuine
militie est aggregandus: vt a
castris dñicis quibus ascribit,
nomen ei^r nullius necessitatis
vinculis abstrahatur.

Item ex scilicet Triburensi.
Conseruisti conditione nullus
ad sacros ordines deueniat.

Dalli de seruili conditio
ne ad sacros ordines

Ane ad lacros ordines
promoueantur, nisi prius a p-
rijs dominiis legitimā liber-
tatem consequantur: cuius li-

tatem consequantur: cuius libertatis charta ante ordinationem in ambone publice legata: et si nullus contradixerit

gat: et si nullus contradixerit,
rite cosecrabuntur. Porro ser-
vius non canonice consecrat
postem de gradu occidens i' oia

Ex concilio Magüinensi capitulo viii.

prins a domino plenam libertatem co-
la cuius libertatis viuis in publico le-

Lacuius libertatis prius in publico le-
tradixerit, ordinetur. Si vero aliqui
ptionem fuerit ordinatus, deponatur
ditionis cuius ipse ante fuit.

C publice. Argu. Q si aliqua sum
no postea auditur contradicor. vij.
vij. distinctio. quod dicitis. r. xij. ques
nis. si. extra quima. accu. pos. capi. vij.

Ceciderit ita sit seruus sicut pri
cer vel diaconus: vt. i. ea. ex antiquis.
debit talis priuilegio clericali qua-

debit talis privilegio clericali quam
i quis suadente. xvij. questio. iiiij. B
extra defo. compe. ca. ij. et. xvij. que
ceps. Argu. contra. ff. de decu. l. vij. A

...p. En. g. contr. n. de occ. l. v. Z. omnibus caret priuilegio clericali, prout potest verberari non sacrificio: quod datum est clericis non tantum f. etiam odio laicorum, unde in odium la.

ttian odio laicorum, unde in odium laicorum extra de senten, excommuni, contingat, sed alias accusari potest a bigoto: **¶** licet secus fit in clericis depositum, et facies est, quia iste faciliter